
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Abril de 2024.

Vitória, 03 de abril de 2024.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1295726

PORTARIA Nº 285-S, DE 04 DE ABRIL DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3.043 de 31 de dezembro de 1975, e com base na Lei 
Complementar nº 640 de 12 de setembro de 2012 
e suas alterações, e tendo em vista o que consta no 
processo nº 2024-H8ZLB e

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 25, que 
tornou pública a relação nominal dos servidores 
da carreira de Assistente de Gestão a serem 
promovidos no Ciclo de Promoção por Seleção 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira de 
Assistente de Gestão, conforme ANEXO ÚNICO

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada no artigo 1° desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos

ANEXO ÚNICO

ASSISTENTE DE GESTÃO
NF Vínc Nome De Para Vigência

2677997 12 ANA IVONE SALOMON 
MARQUES

I II 01/07/2023

NF Vínc Nome De Para Vigência
2842734 3 GIZELDA GARCIA ANDRADE 

FERREIRA
II III 01/07/2023

3199479 2 ALLAN ALPOHIM MIRANDA II III 01/07/2023
3345785 3 GLORIETE MARIA DOS SANTOS 

ALMEIDA
II III 01/07/2023

3455262 2 TAURION PIMENTEL JUNIOR II III 01/07/2023
3397513 2 VERINA GONCALVES DE 

OLIVEIRA DOS SANTOS
II III 01/07/2023

3393194 2 ALINE ARIANI BARBOSA 
BOSCAGLIA

II III 01/07/2023

3393615 2 ALAN MARVILA GOMES II III 01/07/2023
3279901 2 ROBSON MULLER MESSNER II III 01/07/2023
3397475 2 LORENA MENDES BERNARDO II III 01/07/2023

Protocolo 1295849

PORTARIA N.º 283-S, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 

que consta do processo nº 2024-6L0B5,

RESOLVE:

CONCEDER ao Professor JONATHAN PIRES 
JANJACOMO, nº funcional 3691241, vínculo 3, 
06 (seis) meses de licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, na forma do artigo 

de 1994 e suas alterações, a partir de 08 de abril de 
2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1296153

PORTARIA N.º 284-S, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 

que consta do processo nº 2024-V7576,

RESOLVE:

CONCEDER ao Professor ANTONIO CARLOS 
BARBOSA JUNIOR, nº funcional 3481719, vínculo 
1, 02 (dois) anos de licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, na forma do artigo 

de 1994 e suas alterações, a partir de 09 de abril de 
2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1296156

PORTARIA N.º 286-S, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 

que consta do processo nº 2024-5Q5WZ,

RESOLVE:

CONCEDER ao Professor WILLIAM DE AZEVEDO 
PINHEIRO, nº funcional 3509915, vínculo 2, 02 
(dois) anos de licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, na forma do artigo 

1994 e suas alterações, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 1296162

PORTARIA Nº 287-S, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto 

tendo em vista o que consta do Processo e-Docs nº 
2024-DGQK6,

PORTARIA Nº 285-S, DE 04 DE ABRIL DE PORTARIA Nº 285-S, DE 04 DE ABRIL DE 
2024.


